
CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 505.249,52 31.209,76 3.394,18 20.256,40 519.597,06
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 1.107.834,05 281.906,00 5.189,57 669.000,00 725.929,62
BB 10.613-5 PAB Vigilância Sanitária 0,00 0,00
BB 18.559-0 PAB Cartão SUS 232,90 1,23 234,13
BB 42.219-3 Prog Inc Fortalec Gestão Vigilância Saúde 808,63 4,25 812,88
BB 44.480-4 Ações Básicas Vigilância Sanitária 661,57 3,49 665,06
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 1.993,83 13,17 2.007,00
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 491,70 3,25 494,95
BB 60.905-6 514.585,49 239.982,00 3.925,71 178.305,49 580.187,71
CEF 624.002-6 849.036,73 615.088,00 5.876,70 506.939,10 963.062,33
BB 60.908-0 162.067,22 803,37 73.031,45 89.839,14
CEF 624.005-0 1.028.846,39 63.562,55 472,67 1.092.881,61
BB 60.907-2 86.272,90 456,74 37.784,46 48.945,18
CEF 624.004-2 156.422,43 611.816,25 1.277,21 572.902,75 196.613,14
BB 60.909-9 63.307,23 848,57 3.892,13 60.263,67
BB 72.326-6 12.708,49 83,85 12.792,34
CEF 624.000-0 124.824,66 12.500,00 772,46 138.097,12
BB 60.910-2 FNS AIDS 70.278,75 461,20 1.923,18 68.816,77
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 52.967,23 349,46 53.316,69
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 261,25 1,24 262,49
BB 62.135-8 Unidade Pronto Atendimento – UPA 227,10 1,27 228,37
BB 64.017-4 PROESF 14,02 0,09 14,11
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.500,39 16,49 2.516,88
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.377,63 200,43 30.578,06
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.662,10 17,57 2.679,67
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 17.448,47 115,12 17.563,59
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 17.436,11 115,04 17.551,15
BB 64.748-9 UBS PSF Ozanan 46.681,93 306,87 46.988,80
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 46.510,72 306,87 46.817,59
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 32.861,76 217,94 33.079,70
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 1.092,74 7,21 1.099,95
BB 64.771-3 SES Equipamentos UPA 1.931,21 12,75 1.943,96
BB 65.234-2 SES PROURGE 49,18 0,33 49,51
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 106.984,87 687,45 7.090,49 100.581,83
BB 65.133-8 SES Protese Dentaria 2.484,75 16,39 2.501,14
BB 65.747-6 23.324,48 153,88 23.478,36
CEF 624.007-7 21.444,92 125,25 21.570,17
BB 65.477-9 SES Equipamentos PADI 2011 2.988,45 19,74 3.008,19
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 96.950,52 639,65 97.590,17
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 970.492,75 5.964,36 976.457,11
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 38.209,42 245,36 3.400,00 35.054,78
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 133.280,96 879,35 134.160,31
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 51.851,08 749.000,00 832,91 711.891,55 89.792,44
BB 68.890-8 FNS Aquisição Equip. Material Permanente 17.520,80 98,12 17.618,92
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 31,99 0,21 32,20
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 892,37 600.000,00 1.382,93 601.093,51 1.181,79
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BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 48,60 0,32 48,92
BB 67.225-4 SES Medicamentos / Materiais UPA 2.196,16 14,50 2.210,66
BB 71.324-4 FNS Aquisição Aparelhos FHOMUV 2.279,49 15,04 2.294,53
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 1.774,56 11,71 1.786,27
BB 71.511-5 SES Regulação 94.232,40 527,74 94.760,14
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.046,81 26,70 4.073,51
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 642.092,68 72.866,25 4.002,91 187.061,64 531.900,20
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.169,75 172,66 26.342,41
BB 74.264-3 FNS PMAQ 321.789,50 2.123,08 323.912,58
BB 74.265-1 FNS NASF 101.303,84 20.000,00 760,46 122.064,30
BB 74.266-X FNS Reabilitação Psicossocial 11.179,84 73,81 11.253,65
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 34.422,58 227,12 34.649,70
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.008,25 93,49 16.101,74
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 15.944,21 93,12 16.037,33
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 15.848,17 92,55 15.940,72
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 123.544,00 712,31 5.100,00 119.156,31
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 102.181,33 6.577.000,00 4.525,21 6.639.328,48 44.378,06
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 409.572,77 2.561,19 19.969,00 392.164,96
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 29.325,22 193,48 29.518,70
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.176,91 20,98 3.197,89
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 12.175,20 80,42 12.255,62
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 6.879,94 45,44 6.925,38
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 8.471,17 55,89 8.527,06
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 111.492,49 723,59 112.216,08
BB 75.427-7 SES Regulação II 45.000,00 765,24 45.765,24
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 171.944,09 1.415,22 41.850,90 131.508,41

8.718.201,65 9.874.930,81 55.636,08 10.280.820,53 8.367.948,01

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO, 
PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE, PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 519.597,06 37.094,93 3.787,05 39.737,99 520.741,05
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 725.929,62 251.036,00 6.456,17 590.000,00 393.421,79
BB 10.613-5 PAB Vigilância Sanitária 0,00 0,00
BB 18.559-0 PAB Cartão SUS 234,13 234,13 0,00
BB 42.219-3 Prog Inc Fortalec Gestão Vigilância Saúde 812,88 812,88 0,00
BB 44.480-4 Ações Básicas Vigilância Sanitária 665,07 665,07 0,00
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.007,00 14,59 2.021,59
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 494,95 3,60 498,55
BB 60.905-6 580.187,71 239.982,00 3.164,25 421.392,70 401.941,26
CEF 624.002-6 963.062,33 635.818,00 6.215,42 747.861,80 857.233,95
BB 60.908-0 89.839,14 351.375,30 1.425,08 106.470,02 336.169,50
CEF 624.005-0 1.092.881,61 6.563,45 649,32 351.375,30 748.719,08
BB 60.907-2 48.945,18 53.900,00 605,74 19.664,24 83.786,68
CEF 624.004-2 196.613,14 611.816,25 1.524,15 626.788,15 183.165,39
BB 60.909-9 60.263,67 432,50 4.226,13 56.470,04
BB 72.326-6 12.792,34 92,74 12.885,08
CEF 624.000-0 138.097,12 25.000,00 1.019,22 164.116,34
BB 60.910-2 FNS AIDS 68.816,77 505,38 69.322,15
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 53.316,69 386,55 53.703,24
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 262,49 1,36 263,85
BB 62.135-8 Unidade Pronto Atendimento – UPA 228,37 228,37 0,00
BB 64.017-4 PROESF 14,11 0,11 14,22
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.516,88 18,25 2.535,13
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.578,06 221,69 30.799,75
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.679,67 19,43 2.699,10
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 17.563,59 48,12 16.290,80 1.320,91
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 17.551,15 48,03 16.290,80 1.308,38
BB 64.748-9 UBS PSF Ozanan 46.988,80 145,17 34.915,22 12.218,75
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 46.817,59 96,75 43.618,61 3.295,73
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 33.079,70 241,07 33.320,77
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 1.099,95 7,98 1.107,93
BB 64.771-3 SES Equipamentos UPA 1.943,96 14,14 1.958,10
BB 65.234-2 SES PROURGE 49,51 0,36 49,87
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 100.581,83 716,47 9.787,61 91.510,69
BB 65.133-8 SES Protese Dentaria 2.501,14 33.553,09 15,50 36.069,73 0,00
BB 65.747-6 23.478,36 170,22 23.648,58
CEF 624.007-7 21.570,17 138,71 21.708,88
BB 65.477-9 SES Equipamentos PADI 2011 3.008,19 21,87 3.030,06
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 97.590,17 707,54 98.297,71
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 976.457,11 6.483,83 982.940,94
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 35.054,78 254,14 35.308,92
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 134.160,31 972,67 135.132,98
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 89.792,44 500.000,00 894,32 437.117,82 153.568,94
BB 68.890-8 FNS Aquisição Equip. Material Permanente 17.618,92 17.618,92 0,00
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 32,20 0,23 32,43
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 1.181,79 1.200.000,00 1.735,49 601.282,48 601.634,80
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BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 48,92 0,35 49,27
BB 67.225-4 SES Medicamentos / Materiais UPA 2.210,66 16,08 2.226,74
BB 71.324-4 FNS Aquisição Aparelhos FHOMUV 2.294,53 16,63 2.311,16
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 1.786,27 12,95 1.799,22
BB 71.511-5 SES Regulação 94.760,14 395,87 95.156,01
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.073,51 29,53 4.103,04
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 531.900,20 72.866,25 3.935,27 53.366,57 555.335,15
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.342,41 190,98 26.533,39
BB 74.264-3 FNS PMAQ 323.912,58 68.800,00 2.437,37 70.060,22 325.089,73
BB 74.265-1 FNS NASF 122.064,30 20.000,00 1.009,88 143.074,18
BB 74.266-X FNS Reabilitação Psicossocial 11.253,65 81,65 11.335,30
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 34.649,70 251,21 34.900,91
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.101,74 103,54 16.205,28
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.037,33 103,13 16.140,46
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 15.940,72 102,51 16.043,23
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 119.156,31 717,00 8.450,00 111.423,31
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 44.378,06 6.004.540,54 1.733,27 5.984.259,46 66.392,41
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 392.164,96 2.723,18 168,00 394.720,14
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 29.518,70 214,01 29.732,71
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.197,89 23,25 3.221,14
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 12.255,62 89,11 12.344,73
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 6.925,38 50,35 6.975,73
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 8.527,06 61,82 8.588,88
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 112.216,08 801,88 113.017,96
BB 75.427-7 SES Regulação II 45.765,24 331,80 46.097,04
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 131.508,41 1.332,50 70.393,99 62.446,92

8.367.948,02 10.112.345,81 56.020,33 10.309.147,01 8.227.167,15

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO, 
PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE, PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 520.741,05 46.215,67 23.899,80 543.056,92
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 393.421,79 249.008,00 640.000,00 2.429,79
BB 10.613-5 PAB Vigilância Sanitária 0,00 0,00
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.021,59 2.021,59
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 498,55 498,55
BB 60.905-6 401.941,26 304.752,87 97.188,39
CEF 624.002-6 857.233,95 579.490,00 269.008,00 1.167.715,95
BB 60.908-0 336.169,50 153.790,98 182.378,52
CEF 624.005-0 748.719,08 144.028,85 892.747,93
BB 60.907-2 83.786,68 23.100,00 11.005,40 95.881,28
CEF 624.004-2 183.165,39 611.816,25 523.100,00 271.881,64
BB 60.909-9 56.470,04 98,80 56.371,24
BB 72.326-6 12.885,08 12.885,08
CEF 624.000-0 164.116,34 12.500,00 176.616,34
BB 60.910-2 FNS AIDS 69.322,15 69.322,15
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 53.703,24 53.703,24
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 263,85 263,85
BB 64.017-4 PROESF 14,22 14,22
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.535,13 2.535,13
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.799,75 30.799,75
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.699,10 2.699,10
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 1.320,91 1.320,91
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 1.308,38 1.308,38
BB 64.748-9 UBS PSF Ozanan 12.218,75 12.218,75
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 3.295,73 3.295,73
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 33.320,77 21.600,00 11.720,77
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 1.107,93 355.051,09 621,87 356.281,43 499,46
BB 64.771-3 SES Equipamentos UPA 1.958,10 1.958,10
BB 65.234-2 SES PROURGE 49,87 49,87
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 91.510,69 108.800,00 7.594,20 192.716,49
BB 65.747-6 23.648,58 23.648,58
CEF 624.007-7 21.708,88 21.708,88
BB 65.477-9 SES Equipamentos PADI 2011 3.030,06 3.030,06
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 98.297,71 98.297,71
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 982.940,94 7.001,05 989.941,99
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 35.308,92 35.308,92
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 135.132,98 135.132,98
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 153.568,94 500.000,00 613.330,28 40.238,66
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 32,43 32,43
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 601.634,80 300.000,00 747,92 600.000,00 302.382,72
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 49,27 49,27
BB 67.225-4 SES Medicamentos / Materiais UPA 2.226,74 2.226,74
BB 71.324-4 FNS Aquisição Aparelhos FHOMUV 2.311,16 2.311,16
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 1.799,22 1.799,22
BB 71.511-5 SES Regulação 95.156,01 95.156,01
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.103,04 4.103,04
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BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 555.335,15 65.189,02 490.146,13
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.533,39 26.533,39
BB 74.264-3 FNS PMAQ 325.089,73 70.884,44 254.205,29
BB 74.265-1 FNS NASF 143.074,18 20.000,00 163.074,18
BB 74.266-X FNS Reabilitação Psicossocial 11.335,30 11.335,30
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 34.900,91 34.900,91
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.205,28 16.205,28
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.140,46 16.140,46
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.043,23 16.043,23
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 111.423,31 111.423,31
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 66.392,41 4.717.800,00 4.766.813,99 17.378,42
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 394.720,14 34.502,90 360.217,24
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 29.732,71 29.732,71
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.221,14 3.221,14
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 12.344,73 12.344,73
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 6.975,73 6.975,73
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 8.588,88 8.588,88
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 113.017,96 113.017,96
BB 75.427-7 SES Regulação II 46.097,04 46.097,04
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 62.446,92 62.446,92

8.227.167,15 7.667.809,86 8.370,84 8.461.852,11 7.441.495,74

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO, 
PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE, PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 543.056,92 25.915,02 4.364,95 8.523,00 564.813,89
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 2.429,79 3.993,57 6.423,36
BB 10.613-5 PAB Vigilância Sanitária 0,00 0,00
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.021,59 16,27 2.037,86
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 498,55 4,01 502,56
BB 60.905-6 97.188,39 240.701,00 1.737,02 335.398,18 4.228,23
CEF 624.002-6 1.167.715,95 426.308,19 706.976,00 887.048,14
BB 60.908-0 182.378,52 20.000,00 2.273,29 82.924,84 121.726,97
CEF 624.005-0 892.747,93 122.125,10 30.000,00 984.873,03
BB 60.907-2 95.881,28 801,43 28.034,25 68.648,46
CEF 624.004-2 271.881,64 658.016,25 500.000,00 429.897,89
BB 60.909-9 56.371,24 454,65 56.825,89
BB 72.326-6 12.885,08 103,58 12.988,66
CEF 624.000-0 176.616,34 176.616,34
BB 60.910-2 FNS AIDS 69.322,15 564,43 69.886,58
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 53.703,24 431,72 54.134,96
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 263,85 263,85
BB 64.017-4 PROESF 14,22 0,23 14,34 0,11
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.535,13 20,38 2.555,51
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 30.799,75 247,60 31.047,35
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.699,10 21,69 2.720,79
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 1.320,91 10,62 1.331,53
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 1.308,38 10,52 1.318,90
BB 64.748-9 UBS PSF Ozanan 12.218,75 74,36 12.144,39
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 3.295,73 26,49 3.322,22
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 11.720,77 394,92 12.115,69
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 499,46 125,45 624,91
BB 64.771-3 SES Equipamentos UPA 1.958,10 15,76 1.973,86 0,00
BB 65.234-2 SES PROURGE 49,87 0,40 50,27
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 192.716,49 107.440,00 1.281,08 13.343,89 288.093,68
BB 65.747-6 23.648,58 190,11 23.838,69
CEF 624.007-7 21.708,88 21.708,88
BB 65.477-9 SES Equipamentos PADI 2011 3.030,06 24,39 3.054,45 0,00
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 98.297,71 790,19 99.087,90
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 989.941,99 6.879,80 996.821,79
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 35.308,92 283,84 35.592,76
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 135.132,98 1.086,31 136.219,29
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 40.238,66 500.000,00 776,74 540.687,51 327,89
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 32,43 0,26 32,69
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 302.382,72 300.000,00 1.174,71 300.000,00 303.557,43
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 49,27 80.000,00 0,40 80.049,67
BB 67.225-4 SES Medicamentos / Materiais UPA 2.226,74 17,91 2.244,65 0,00
BB 71.324-4 FNS Aquisição Aparelhos FHOMUV 2.311,16 0,83 2.311,99 0,00
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 1.799,22 14,47 1.813,69
BB 71.511-5 SES Regulação 95.156,01 764,94 95.920,95
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.103,04 32,99 4.136,03
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BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 490.146,13 4.372,75 44.955,46 449.563,42
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.533,39 213,30 26.746,69
BB 74.264-3 FNS PMAQ 254.205,29 143.000,00 2.093,48 480,00 398.818,77
BB 74.265-1 FNS NASF 163.074,18 20.000,00 1.282,76 184.356,94
BB 74.266-X FNS Reabilitação Psicossocial 11.335,30 194,34 11.438,46 91,18
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 34.900,91 280,56 35.181,47
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 16.205,28 16.205,28
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.140,46 16.140,46
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.043,23 16.043,23
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 111.423,31 111.423,31
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 17.378,42 5.099.474,00 679,27 5.095.823,12 21.708,57
BB74.553-7 SES Combate a Dengue 360.217,24 2.838,30 14.461,50 348.594,04
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 29.732,71 37.352,40 239,02 67.324,13
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.221,14 25,92 3.247,06
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 12.344,73 198,55 12.543,28
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 6.975,73 56,14 7.031,87
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 8.588,88 69,05 8.657,93
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 113.017,96 853,02 113.870,98
BB 75.427-7 SES Regulação II 46.097,04 370,57 17.793,00 28.674,61
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 62.446,92 50.081,12 12.365,80

7.441.495,74 7.780.331,96 42.630,62 7.790.519,62 7.473.938,70

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO, 
PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE, PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE


